
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Iau, 12 Mehefin 2014  

 

Amser: 

09.00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Fay Buckle 

Clerc y Pwyllgor 

029 2089 8041 

Publicaccounts.comm@Wales.gov.uk  

  

 

Agenda 

 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon (09:00)  

2 Papurau i’w nodi (09:00) (Tudalennau 1 - 4) 

3 Cyflog Uwch Reolwyr: Sesiwn dystiolaeth 8 (09:00-10:00) (Tudalennau 5 

- 14)  

Briff ymchwil 

  

Y Sector Addysg Uwch 

  

Yr Athro Colin Riordan – Is-Ganghellor, Prifysgol Caerdydd 

Jayne Dowden - Prif Swyddog GweithreduDros Dro, Prifysgol Caerdydd 

4 Rheoli Grantiau yng Nghymru (10:00-12:00) (Tudalennau 15 - 299)  

PAC(4)-16-14(papur 1) 

PAC(4)-16-14(papur 1A) 

PAC(4)-16-14(papur 2) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



PAC(4)-16-14(papur 3) 

PAC(4)-16-14(papur 4) 

PAC(4)-16-14(papur 5) 

Briff ymchwil 

  

Syr Derek Jones – Ysgrifennydd Parhaol Llywodraeth Cymru 

Damien O’Brien - Prif Weithredwr WEFO 

David Richards - Cyfarwyddwr Llywodraethu 

Peter Ryland - Dirprwy Gyfarwyddwr, Perfformiad Rhaglenni a Chyllid 

  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol: (12:00)   

Eitemau 6, 7 & 8 

  

6 Rheoli Grantiau yng Nghymru: Trafod y dystiolaeth (12:00-12:20)  

7 Cyflogau Uwch-reolwyr: Trafod y dystiolaeth ysgrifenedig (12:20-

12:40) (Tudalennau 300 - 370)  

PAC(4)-16-14(papur 6) 

PAC(4)-16-14(papur 7) 

PAC(4)-16-14(papur 8) 

PAC(4)-16-14(papur 9) 

PAC(4)-16-14(papur 10) 

PAC(4)-16-14(papur 11)  
  

8 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru – Caerdydd i Ynys Môn (12:40-

13:00) (Tudalennau 371 - 375)  

PAC(4)-16-14(papur 12) 



 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mawrth, 20 Mai 2014 

 

  
Amser:  09.03 - 10.52 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_20_05_2014&t=0&l=en 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Darren Millar AC (Cadeirydd) 

William Graham AC 

Mike Hedges AC 

Alun Ffred Jones AC 

Julie Morgan AC 

Jenny Rathbone AC 

Aled Roberts AC 

Gwyn R Price AC (yn lle Sandy Mewies AC) 

 

  

   
Tystion:  Elaine Ballard, Taff Housing Association 

Norma Barry, Tai Calon 

Nick Bennett, Grŵp Cartrefi Cymunedol Cymru 

Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru, 

Swyddfa Archwilio Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Meriel Singleton (Ail Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Gareth David Thomas (Ymchwilydd) 

 

  

 

TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod 

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_20_05_2014&t=0&l=en
file:///C:/Users/hughesE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LPHC70XI/mgIssueHistoryHome.aspx%3fIId=1311


  

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Pwyllgor.   

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Sandy Mewies. Roedd Gwyn Price yn dirprwyo ar ei 

rhan.  

 

2 Papurau i’w nodi  
2.1 Nodwyd y papurau.  

 

3 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Y Wybodaeth Ddiweddaraf gan 

Lywodraeth Cymru  

3.1 Trafododd yr Aelodau lythyr gan yr Athro White a nodwyd bod yr Archwilydd 

Cyffredinol yn bwriadu adolygu'r argymhellion yn ei adroddiad yn 2011 ac yn 

adroddiad y Pwyllgor yn 2012. Cytunodd y Pwyllgor i ail-ystyried yr eitem hon mewn 

cyfarfod yn yr hydref.  

 

4 Bodloni'r Heriau Ariannol sy’n Wynebu Llywodraeth Leol yng Nghymru  

4.1 Trafododd yr Aelodau yr ohebiaeth a chytuno i gynnal ymchwiliad byr i'r mater yn 

ystod tymor yr haf.  

 

5 Cyflogau Uwch-reolwyr: Sesiwn dystiolaeth 7  

5.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth am gyflogau uwch-reolwyr gan Nick Bennett - Prif 

Weithredwr Grŵp Cartrefi Cymunedol Cymru, Elaine Ballard - Prif Weithredwr 

Cymdeithas Tai Taf, a Norma Barry - Cadeirydd Tai Calon. 

5.2 Cytunodd Nick Bennett i anfon dadansoddiad o'r gwahaniaethau rhwng y siarter 

llywodraethu da presennol a'r cod drafft a fydd yn cymryd lle'r siarter.  

 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  

6.1 Derbyniwyd y cynnig.  

 

7 Cyflogau Uwch-reolwyr: Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law  

7.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law.  

 

Tudalen y pecyn 2



 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mawrth, 3 Mehefin 2014 

 

  
Amser:  09.00 - 10.32 

 

  

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

Preifat 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Darren Millar AC (Cadeirydd) 

William Graham AC 

Mike Hedges AC 

Alun Ffred Jones AC 

Julie Morgan AC 

Jenny Rathbone AC 

Aled Roberts AC 

Sandy Mewies AC 

 

  

   
Tystion:  Don Peebles, CIPFA 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Fay Buckle (Clerc) 

Meriel Singleton (Ail Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

 

  

 

 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1       Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

Tudalen y pecyn 3



1.2       Croesawodd y Cadeirydd Don Peebles, Pennaeth Sefydliad Siartredig Cyllid 

Cyhoeddus a Chyfrifyddiaeth yr Alban, a Martin Jennings, o'r Gwasanaeth 

Ymchwil, i'r cyfarfod ac fe'u gwahoddwyd i gyflwyno'r hyfforddiant i'r Aelodau. 

  

 

 Rhaglen Datblygu Proffesiynol: Craffu ariannol  

2.1 Cyflwynodd Don Peebles, Pennaeth Sefydliad Siartredig Cyllid Cyhoeddus a 

Chyfrifyddiaeth yr Alban, a Martin Jennings o'r Gwasanaeth Ymchwil yr 

hyfforddiant i'r Aelodau. 

  
  

 

Tudalen y pecyn 4



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 5

Eitem 3Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42



Tudalen y pecyn 15

Eitem 4



Tudalen y pecyn 16



Tudalen y pecyn 17



Tudalen y pecyn 18



Tudalen y pecyn 19



Tudalen y pecyn 20



Tudalen y pecyn 21



Tudalen y pecyn 22



Tudalen y pecyn 23



Tudalen y pecyn 24



Tudalen y pecyn 25



Tudalen y pecyn 26



Adroddiad Blynyddol 
Llywodraeth Cymru 
2013 ar Reoli Grantiau

Tudalen y pecyn 27



ISBN digidol 978 1 4734 0633 9 
© Hawlfraint y Goron 2013  
WG20414 Tudalen y pecyn 28



Adroddiad Blynyddol 2013 Llywodraeth Cymru ar Reoli Grantiau 

i 

 

Cynnwys_____________________________________________________ 
 
           Tudalen 
 
Rhagair gan Syr Derek Jones, Ysgrifennydd Parhaol     ii
  
 
Adran 1: Cyflwyniad a Chefndir        1 

 
 
Adran 2: Ariannu gan Lywodraeth Cymru      3 

 
i. Y Sefyllfa Gyffredinol        3 
ii. Y Sector Cyhoeddus        5 

 iii Y Sector Preifat        9 
 iv. Y Trydydd Sector        11 

 v. Cronfeydd Strwythurol       14 
 

Adran 3: Rheoli Grantiau’n Well        15 
 

i. Cymorth i Swyddogion Grant      15 
ii. Cydymffurfiaeth        19 
iii. Hyfforddiant         20 
iv. Cyfathrebu         21 
v. Cydweithio         23 
vi. System TG         23 

 
Adran 4: Y Camau Nesaf ar gyfer Rheoli Grantiau     25 

 
 
Adran 5: Themâu Allweddol yn Adroddiadau Swyddfa Archwilio Cymru a’r PCC 26 
 
 
 
ATODIAD 1 Adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru – Rheoli Grantiau yng 

Nghymru –         29 
 Argymhellion a Chynnydd – Tachwedd 2011 
 
ATODIAD 2 PCC – Rheoli Grantiau yng Nghymru – Adroddiad   32 

Interim – Argymhellion a Chynnydd –  
Awst 2012 

 
ATODIAD 3 PCC – Rheoli Grantiau yng Nghymru – Adroddiad   38 

Terfynol – Argymhellion a Chynnydd –  
Mehefin 2013 

 
 
 
 
  

Tudalen y pecyn 29



Adroddiad Blynyddol 2013 Llywodraeth Cymru ar Reoli Grantiau 

ii 

 

Rhagair gan yr Ysgrifennydd Parhaol  
 

Mae Llywodraeth Cymru yn defnyddio grantiau fel ffordd allweddol o gyflawni ei 
hamcanion polisi ac mae cyfran sylweddol o gyfanswm ein cyllideb yn cefnogi cyllid 
grant. Mae cael trefniadau i reoli grantiau’n dda felly’n bwysig iawn i Lywodraeth 
Cymru.  
 
Yn y gorffennol, bu rhai achosion uchel eu proffil lle na chafodd ein grantiau eu 
rheoli’n iawn a chraffwyd llawer arnom a oedd yn ddigon teg. Rydym
[...]
ydd 
wedi cael ei wneud yn rhoi sylfaen gref i ni ar gyfer adeiladu arni ac mae’r adroddiad 
hwn yn rhoi manylion y camau rydym yn eu cymryd nesaf.  Ein dull gweithredu yw 
ymateb yn gadarnhaol i anghenion polisi sy’n newid a chefnogi Gweinidogion i 
gyflawni eu rhaglen Lywodraethu.  Wrth edrych ymlaen, bydd gwaith yn y dyfodol yn 
cynnwys ystyried canlyniad gwaith y Comisiwn ar Lywodraethu a Darparu 
Gwasanaethau Cyhoeddus.  Yn yr holl waith hwn, rwyf yn benderfynol y dylai ein 
mecanweithiau grant fod mor gyson ac mor gadarn â phosibl a’u bod yn cael eu 
rheoli cystal ag y bo modd.   
 

Syr Derek Jones 
Ysgrifennydd Parhaol Llywodraeth Cymru 

Tudalen y pecyn 30



Adroddiad Blynyddol 2013 Llywodraeth Cymru ar Reoli Grantiau 

1 

 

ADRAN 1: CYFLWYNIAD A CHEFNDIR 
 

Cyflwyniad 

1.0 Mae’r Adroddiad Rheoli Grantiau Blynyddol yn rhoi golwg gyffredinol o’r cyllid 
grant sy’n cael ei ddarparu gan Lywodraeth Cymru ar hyn o bryd ac mae’n rhoi’r 
wybodaeth ddiweddaraf am yr hyn sydd wedi cael ei gyflawni ers cyflwyno rhaglen i 
wella safonau sut rydym yn rheoli grantiau.  

1.1 Mae’r adroddiad hwn yn ganlyniad uniongyrchol i argymhelliad gan y Pwyllgor 
Cyfrifon Cyhoeddus (PCC) i lunio adroddiad cynhwysfawr ar weithgareddau grantiau 
Llywodraeth Cymru1. Mae Adran 5 yn trafod y themâu allweddol a nodwyd gan 
Swyddfa Archwilio Cymru, yn y sesiynau gyda’r PCC, a’r rheini yn ei adroddiadau 
interim a therfynol ar reoli grantiau. Mae’r atodiadau’n cynnwys y cynnydd yng 
nghyswllt argymhellion penodol gan Swyddfa Archwilio Cymru a’r PCC.  
 
1.2 Ym Medi 2010, sefydlwyd y Prosiect Rheoli Grantiau i gyflwyno gwelliannau 
yn y dull o reoli grantiau ar draws Llywodraeth Cymru.  Roedd y penderfyniad i 
sefydlu’r prosiect yn ganlyniad i’r gydnabyddiaeth gan Lywodraeth Cymru nad oedd 
grantiau’n cael eu rheoli mewn ffordd gymesur a chyson ar draws y sefydliad. 
Cafodd y prosiect ei sefydlu hefyd i adolygu a mynd i’r afael â materion a amlygwyd 
mewn rhai achosion uchel eu proffil 
[...]
ganddi ac sy’n gysylltiedig â hithau gan 
gynnwys cyrff y GIG yng Nghymru. Mae ganddo hefyd y pŵer statudol i gyfl wyno adroddiadau i’r Cynulliad 
Cenedlaethol ar economi, effeithlonrwydd ac effeithiolrwydd y defnydd a wna’r sefydliadau hynny o’u hadnoddau 
wrth gyfl awni eu swyddogaethau, a sut y gallent wella’r defnydd hwnnw.

Mae’r Archwilydd Cyffredinol hefyd yn penodi archwilwyr i gyrff llywodraeth leol yng Nghymru, yn cynnal ac yn 
hyrwyddo astudiaethau gwerth am arian yn y sector llywodraeth leol ac yn asesu cydymffurfi aeth â gofynion gwerth 
gorau o dan Raglen Gwella Cymru. Fodd bynnag, er mwyn amddiffyn sefyllfa gyfansoddiadol llywodraeth leol, nid 
yw’n cyfl wyno adroddiadau i’r Cynulliad Cenedlaethol sy’n ymwneud yn benodol â gwaith llywodraeth leol ei hun 
heblaw am pan fo angen gwneud yn ôl statud.

Yr Archwilydd Cyffredinol Cymru a’i staff gyda’i gilydd yw Swyddfa Archwilio Cymru. Am ragor o wybodaeth am 
Swyddfa Archwilio Cymru, ysgrifennwch at yr Archwilydd Cyffredinol yn y cyfeiriad uchod, ffôn 02920 320500, 
e-bost: info@wao.gov.uk, neu gweler y wefan www.wao.gov.uk

© Archwilydd Cyffredinol Cymru 2013

Cewch ailddefnyddio’r cyhoeddiad hwn (heb gynnwys y logos) yn rhad ac am ddim mewn unrhyw fformat neu 
gyfrwng. Rhiad i chi ei ailddefnyddio’n gywir ac nid mewn cyd-destun camarweiniol. Rhaid cydnabod y deunydd fel 
hawlfraint Archwilydd Cyffredinol Cymru a rhaid rhoi teitl y cyhoeddiad hwn. Lle nodwyd deunydd hawlfraint unrhyw 
drydydd parti bydd angen i chi gael caniatâd gan ddeiliaid yr hawlfraint dan sylw cyn ei ailddefnyddio.

Tudalen y pecyn 79



Arian cyhoeddus ar gyfer Fferm Bysgod Penmon

Adroddiad a gyflwynwyd gan Archwilydd Cyffredinol Cymru
i Gynulliad Cenedlaethol Cymru ar 18 Rhagfyr 2013

Llun drwy garedigrwydd Anglesey Aquaculture Ltd

Tudalen y pecyn 80



Arian cyhoeddus ar gyfer Fferm Bysgod Penmon4 Arian cyhoeddus ar gyfer Fferm Bysgod Penmon

Cynnwys

 Crynodeb 6
 Argymhellion 7

1 Roedd Prosiect Fferm Bysgod Penmon yn cynnig  
[...]
trwm. Dangosir y mesur targed mewn cromfachau wrth ymyl pob 
dangosydd. Sail y ffi gurau yw cofnodion noddwyr prosiectau a ddaeth i law yn WEFO erbyn 31 Rhagfyr 2013.

Rhaglen Gydgyfeirio

Tudalen y pecyn 206



Cronfeydd Strwythurol yr Undeb Ewropeaidd 2007-201342

Budd o elw (£30m)
Cynhyrchion, prosesau neu

wasanaethau newydd neu well (400)

Wedi’i ysgogi gan fuddsoddiad (£115m)

Swyddi gros a grëwyd (5,340)³

Busnesau a gynorthwywyd (1,750)
Cynnyrch, prosesau neu

wasanaethau a gofrestrwyd (80)

Ymchwil a Datblygu Cydweithredol (10)

Mentrau a grëwyd (510)

0% 100% 200% 300% 400% 500% 600% 700%

Gwirioneddol Rhagamcan nas 
cyflawnwyd eto

Nodiadau:
1  ‘Budd o elw’ yw swm yr elw cynyddol a wna busnesau yn sgil arbedion neu fuddiannau cynhyrchiant, sydd wedi deillio o gymorth neu gefnogaeth ariannol y Cronfeydd 

Strwythurol.
2  Mae’r targed ar gyfer lleihau, ailddefnyddio neu ailgylchu gwastraff wedi’i ostwng o fi liwn o dunelli i 600,000 tunnell.
3  Nifer y ‘swyddi gros a grëwyd’ yw nifer y swyddi a sicrhawyd drwy gymorth ERDF. Mae swyddi newydd a chysylltiedig (megis swyddi adeiladu ar gyfer prosiectau cyfalaf) 

wedi’u cynnwys ond ni chaiff swyddi gweinyddol prosiectau eu cynnwys. Mae WEFO wedi diweddaru’r diffi niad o ‘swyddi gros a grëwyd’ i gynnwys penodiadau am gyfnod 
penodol o fwy na blwyddyn. Mae WEFO o’r farn bod y dangosydd diwygiedig yn adlewyrchu’r farchnad lafur gyfredol yn well ac mae hyn yn arwain at gynnydd sylweddol yn 
nifer y swyddi y nodwyd eu bod wedi’u creu. Erys targedau ar gyfer creu swyddi yn ddigyfnewid.

Ffynhonnell: WEFO

Rhaglen Gystadleurwydd

Tudalen y pecyn 207



Cronfeydd Strwythurol yr Undeb Ewropeaidd 2007-2013 43

2.27 Noda rhagolygon diwedd 2013 y byddai pob un 
o dargedau dangosyddion dangosfwrdd ERDF 
ond un yn cael ei gyfl awni. Fodd bynnag, mae 
cyfl awni’r targed ar gyfer creu swyddi o dan 
Raglen Gydgyfeirio ERDF yn debygol o fod 
yn heriol iawn, er gwaethaf newid yn y ffordd 
y mesurir y targed sydd wedi cynyddu nife
[...]
y cant yn dangos y targed; nodir dangosyddion 
dangosfwrdd (paragraff 2.24) â llythrennau trwm. Dangosir y mesur targed mewn cromfachau wrth ymyl pob 
dangosydd. Sail y ffi gurau yw cofnodion noddwyr prosiectau a ddaeth i law yn WEFO erbyn 31 Rhagfyr 2013.

Rhaglen Gydgyfeirio

Cyfanswm y cyfranogwyr (267,500)

-Cyfranogwyr sy’n fenywod (146,150)

-Cyfranogwyr economaidd anweithgar (63,750)¹

-Cyfranogwyr di-waith (55,000)

-Cyfranogwyr mewn gwaith (122,500)
Cyflogwyr a gynorthwywyd neu a
gafodd gymorth ariannol (20,060)
Cytundebau cydweithredol rhwng

gwasanaethau cyhoeddus (20)
Cyfranogwyr sy’n dechrau gweithio (27,500)

Cyfranogwyr sy’n ennill cymwysterau (79,530)²

-Cymhwyster sgiliau sylfaenol (43,900)

-Cymhwyster Lefel 2 (23,000)

-Cymhwyster Lefel 3 (8,900)

-Cymhwyster Lefel 4 neu’n uwch (3,800)
Cyfranogwyr sy’n ymgymryd

â dysgu pellach (57,700)

0% 100% 200% 300% 400% 500% 600% 700%

Gwirioneddol Rhagamcan nas 
cyflawnwyd eto

Tudalen y pecyn 210



Cronfeydd Strwythurol yr Undeb Ewropeaidd 2007-201346

Nodiadau:
1  Cyfranogwyr sy’n economaidd anweithgar yw’r cyfranogwyr hynny nad ydynt wedi’u cyfl ogi am fwy na 16 awr yr wythnos nac yn ddi-waith (yn chwilio am waith ac ar gael i 

weithio neu’n destun rhybudd diswyddo ffurfi ol). 
2  Mae’r lefelau cymwysterau yn cyfeirio at Fframwaith Credydau a Chymwysterau Cymru. Yn gyffredinol, mae lefel 2 yn cyfateb i TGAU, lefel 3 i safon Uwch a lefel 4 i 

gymwysterau addysg uwch.
Source: WEFO 

Rhaglen Gystadleurwydd

Cyfanswm y cyfranogwyr (26,600)

-Cyfranogwyr sy’n fenywod (15,190)

-Cyfranogwyr economaidd anweithgar (11,900)¹

-Cyfranogwyr di-waith (2,100)

-Cyfranogwyr mewn gwaith (12,600)
Cyflogwyr a gynorthwywyd neu a
gafodd gymorth ariannol (2,800)

Cyfranogwyr sy’n dechrau gweithio (3,500)

Cyfranogwyr sy’n ennill cymwysterau (9,650)²

-Cymhwyster sgiliau sylfaenol (5,740)

-Cymhwyster Lefel 2 (2,570)

-Cymhwyster Lefel 3 (800)

-Cymhwyster Lefel 4 neu’n uwch (540)
Cyfranogwyr sy’n ymgymryd

â dysgu pella
[...]
ble for the 

Welsh Government to gather a contingency plan and is unable to make assumptions 

when the content of the report is entirely unknown.

Tudalen y pecyn 375


	Agenda
	2 Papurau i’w nodi
	Cofnodion y cyfarfod blaenorol

	3 Cyflog Uwch Reolwyr: Sesiwn dystiolaeth 8
	4 Rheoli Grantiau yng Nghymru
	PAC(4)-16-14(p1a)
	PAC(4)-16-14(p2) (Saesneg yn unig)
	PAC(4)-16-14(p3)
	PAC(4)-16-14(p4)
	PAC(4)-16-14(p5)
	Briff ymchwil

	7 Cyflogau Uwch-reolwyr: Trafod y dystiolaeth ysgrifenedig
	PAC(4)-16-14(p7) (Saesneg yn unig)
	PAC(4)-16-14(p8) (Saesneg yn unig)
	PAC(4)-16-14(p9) (Saesneg yn unig)
	PAC(4)-16-14(p10) (Saesneg yn unig)
	PAC(4)-16-14(p11) (Saesneg yn unig)

	8 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru – Caerdydd i Ynys Môn



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 12 Mehefin 2014 

 

  
Amser:  09.00 - 12.11 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_12_06_2014&t=0&l=en 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Darren Millar AC (Cadeirydd) 

Mike Hedges AC 

Alun Ffred Jones AC 

Julie Morgan AC 

Jenny Rathbone AC 

Aled Roberts AC 

 

  

   
Tystion:  Jayne Downden, Prifysgol Caerdydd 

Syr Derek Jones, Permanent Secretary, Welsh 

Government 

David Richards, Llywodraeth Cymru 

Damien O’Brien, WEFO 

Yr Athro Colin Riordan, Prifysgol Caerdydd 

Peter Ryland, Llywodraeth Cymru 

Mike Usher, Swyddfa Archwilio Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Fay Buckle (Clerc) 

Meriel Singleton (Ail Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

  

 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_400000_12_06_2014&t=0&l=en


TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

  

 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Pwyllgor.   

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan William Graham a Sandy Mewies. Nid oedd unrhyw 

ddirprwyon. 

1.3 Gwnaeth Jenny Rathbone ddatgan buddiant fel Cadeirydd y Pwyllgor Monitro 

Rhaglenni Ewropeaidd (Eitem 4).  

 

 Papurau i’w nodi  
2.1 Nodwyd y papurau.  

 

 Cyflogau Uwch-reolwyr: Sesiwn dystiolaeth 8  

3.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan yr Athro Colin Riordan, Is-ganghellor, Prifysgol 

Caerdydd, a Jayne Dowden, Prif Swyddog Gweithredol Dros Dro, Prifysgol Caerdydd ar 

Gyflogau Uwch-swyddogion.  

 

 Rheoli Grantiau yng Nghymru  

4.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Syr Derek Jones, Ysgrifennydd Parhaol, 

Llywodraeth Cymru, Damien O'Brien, Prif Weithredwr WEFO,   

David Richards, Cyfarwyddwr Llywodraethu a Peter Ryland, Dirprwy Gyfarwyddwr, 

Rhaglen Perfformiad a Chyllid Llywodraeth Cymru ar reoli grantiau. 

4.2 Cytunodd yr Ysgrifennydd Parhaol i ysgrifennu at y Cadeirydd gyda rhagor o 

wybodaeth am nifer o faterion.  

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  

5.1 Derbyniwyd y cynnig.  

 

 Rheoli Grantiau yng Nghymru: Trafod y dystiolaeth  

6.1 Trafododd yr Aelodau'r dystiolaeth a chytunwyd i ysgrifennu at yr Ysgrifennydd 

Parhaol yn gofyn am ragor o wybodaeth am nifer o faterion.  

 

 Cyflogau Uwch-reolwyr: Trafod y dystiolaeth ysgrifenedig  

7.1 Nododd yr Aelodau'r papurau a thrafodwyd y dystiolaeth a ddaeth i law yn ystod yr 

ymchwiliad. Nododd yr Aelodau y bydd y clercod yn dechrau drafftio'r adroddiad. 
  

 

 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru - Caerdydd i Ynys Môn  

8.1 Nododd yr Aelodau'r papur a chytunwyd y byddai'r clercod yn dechrau paratoi 

adroddiad interim, gan ddychwelyd at y mater hwn yn yr hydref. 

file:///C:/Users/griffithsc/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/PSYVELZP/mgIssueHistoryHome.aspx%3fIId=1311

